
UCHWAŁA NR XXXIX/234/2021 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kościerskiemu 

Na podstawie art. 10 ust.2, art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art.220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (j. t. Dz. U .z 2021 r. poz.305, z póź.zm.), 

Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Kościerskiemu w wysokości 66 480,00 zł (słownie: 
sześćdziesiąt sześć tysięcy czterysta osiemdziesiąt złotych 00/100) z przeznaczeniem na realizację zadania pod 
nazwą: „Budowa bezpiecznego przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 1934/G w Lipuszu”. 

2. Środki finansowe na pomoc, o jakiej mowa w ust.1 będą pochodziły z budżetu Gminy Lipusz na rok 
2021. 

3. Pomoc finansowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem 
Kościerskim a Gminą Lipusz. Do zawarcia umowy upoważnia się Wójta Gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7477D86D-FC37-48B6-AA06-23C5F11D5364. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Powiat Kościerski realizuje projekt pod tytułem: „Budowa bezpiecznego przejścia dla pieszych na 
drodze powiatowej nr 1934/G w Lipuszu”, który obejmuje przebudowę przejścia dla pieszych na ul. 
Młyńskiej (w okolicy młyna wodnego), wraz z wymianą nawierzchni części drogi, budową zatoki 
postojowej i oświetlenia. 

Wartość inwestycji wynosi 296 740,00 zł, dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wynosi 
163 780,00 zł, pozostałą kwotę w wysokości 132 960,00 zł stanowi wkład własny Powiatu Kościerskiego.  

Powiat Kościerski zwrócił się do Gminy Lipusz o udzielenie pomocy finansowej na realizację zadania 
w wysokości 50% wkładu własnego tj. 66 480,00 zł. 

Mając na uwadze poprawę bezpieczeństwa pieszych w miejscowości Lipusz, Rada Gminy widzi 
konieczność udzielenia niezbędnej pomocy finansowej dla Powiatu Kościerskiego mającej na celu pokrycie 
części kosztów związanych z realizacją projektu. W budżecie Gminy na rok 2021 została przewidziana 
dotacja na realizację w/w zadania. 

Udzielenie pomocy finansowej innej jednostce samorządu terytorialnego jest możliwe pod warunkiem 
podjęcia stosownej uchwały przez organ stanowiący gminy oraz zawarcie umowy. 

Z uwagi na powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne. 

    

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7477D86D-FC37-48B6-AA06-23C5F11D5364. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

